
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/334541 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it  

 

 
 

Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Sito web – sez. PNRR FUTURA 

                                                                                                         Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria conferimento incarichi individuali di componente del Team per 

la prevenzione della dispersione scolastica di cui al PNRR - Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Cod. Id. M4C1I1.4-2024-1322-P-50921 

Titolo “Tutti in classe”  

CUP J74D21000540006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021, 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione prot. n. 0139000 del 12-10-2024 sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio Simona, 

Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 

autorizza l'attuazione del progetto Cod. Id. M4C1I1.4-2024-1322-P-50921 Titolo “Tutti in classe”  CUP 

J74D21000540006  per un importo pari a € 65.222,23; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 12/01/2024 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 7155 del 07/11/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare max n. 6  figure di docenti componenti il Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica; 

 VISTA   la delibera n. 41 del collegio dei docenti del 10/12/2024, con la quale si stabiliscono i criteri per la selezione del 

Team per la prevenzione della dispersione scolastica, nell’ambito PNRR - Missione 4: istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - 

Cod. Id. M4C1I1.4-2024-1322-P-50921 - Titolo “Tutti in classe”  - CUP J74D21000540006; 

VISTA  la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 13/12/2024, di approvazione dei criteri per la selezione del suddetto Team 

per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO    il proprio decreto prot. n.  175  del 10/01/2025  per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di max 

n. 6 incarichi individuali di componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica di cui al PNRR - 

Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università; 

 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it
Protocollo N. 0000437/2025 del 20/01/2025



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/334541 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it  

 

 
 

 

VISTO  il proprio Avviso di selezione prot. n. 176 del 10/01/2025; 

VISTE  le candidature pervenute; 

   VISTO    il verbale prot. n. 434 redatto in data 20.01.2025 dalla Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

determina prot. n. 421  del  20/01/2025; 

 

DECRETA 

la seguente graduatoria provvisoria finalizzata all’attribuzione degli incarichi in oggetto: 

 

DOCENTI COMPONENTI TEAM 

per la prevenzione della dispersione scolastica 

 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

Bellantoni Gerolama Curriculum rispondente all’Avviso 

Borzumati Paola Curriculum rispondente all’Avviso 

Morano Valerio  Curriculum rispondente all’Avviso 

Moscato Francesca Curriculum rispondente all’Avviso 

Richichi Maria Curriculum rispondente all’Avviso 

 

 

Sono individuati  quali affidatari dei previsti incarichi i su indicati candidati. 

 

La presente graduatoria provvisoria è pubblicata sul sito web della Scuola www.icspiriascilla.edu.it, nell’apposita sezione 

di “Pubblicità Legale – Albo on-line – Amministrazione Trasparente”.   

Avverso la presente è ammesso reclamo nel termine di cinque giorni dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà all’affidamento degli incarichi. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it

		2025-01-20T14:36:48+0100
	PNZDLN76D46F158H




